

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор

ОАО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

" " 2014 г.

" " 2014 г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 3**

(локальный сметный расчет)

**Ремонт асфальтового покрытия хоздвора**

**Ремонт асфальтового покрытия хоздвора административного здания, расположенного по адресу: г.**

на **Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.	
						попра-вочные	зимних удоро-жаний				
Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на					Январь	2014 г.	Сметная стоимость	572,26	4 324,62 тыс.руб		
							Средства на оплату труда	30,74	458,34 тыс.руб		
<b>Раздел Подготовительные работы</b>											
1	6.68-51-4 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ И ОСНОВАНИЙ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ	100 м3	0,7095							
		ЗП			1 687,95	*1,15	1,047	1 441,97	14,91	21 499,79	
		ЭМ			2 713,55	*1,15	1,047	2 318,11	7,71	17 872,66	
		в т.ч. ЗПМ			735,23	*1,15	1,047	(628,09)	14,91	(9364,78)	
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80				1 153,58	71	15 264,85	
		СП от ЗП	%	55				793,08	44	9 459,91	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 099,16	167	15 639,18	
		ЗТР	чел-ч	155		*1,15	1,047	132,41			
								<b>6 805,90</b>		<b>79 736,39</b>	
2	6.58-2-1 Поправка: 6/11	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ (ПРИМ)	100 м2	11							
		ЗП			191,34	*1,15	1,047	2 534,21	14,91	37 785,10	
		ЭМ			0,00	*1,15	1,047	0,00	1	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)	
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00	
		НР от ЗП	%	80				2 027,37	71	26 827,42	
		СП от ЗП	%	55				1 393,82	44	16 625,44	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00	
		ЗТР	чел-ч	17,41		*1,15	1,047	230,59			
								<b>5 955,40</b>		<b>81 237,96</b>	
3	3.8-8-3 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	РАЗБОРКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ПРЯЯМКОВ	т	1,5							
		ЗП			491,10	*1,15)*0,7	1,067	727,64	14,91	10 849,18	
		ЭМ			122,83	*1,15)*0,7	1,067	197,82	8,29	1 639,91	
		в т.ч. ЗПМ			29,02	*1,15)*0,7	1,067	(46,74)	14,91	(696,85)	
		МР			468,45	*0	1,025	0,00	4,92	0,00	
		НР от ЗП	%	91				662,15	76	8 245,38	
		СП от ЗП	%	70				509,35	44	4 773,64	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				81,80	167	1 163,74	
		ЗТР	чел-ч	42,3		*1,15)*0,7	1,067	62,67			
								<b>2 178,76</b>		<b>26 671,85</b>	
<b>Итого</b>								<b>14 940,06</b>		<b>187 646,20</b>	
<b>Итого по разделу</b>			<b>Подготовительные работы</b>								
Итого											187 646,20

**Раздел Ремонт асфальтового покрытия**

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	3.27-30-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.0%	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ГОРОДСКИХ ПРОЕЗДОВ ТОЛЩИНА СЛОЯ, СМ 16	1000 м2	1,419						
		ЗП			3 062,49	)*1,15)*1,15	1,047	6 017,27	14,91	89 717,48
		ЭМ			1 934,25	)*1,15)*1,25	1,047	4 130,95	9,58	39 574,46
		в т.ч. ЗПМ			357,60	)*1,15)*1,25	1,047	(763,72)	14,91	(11387,07)
		МР			6 731,62		1,002	9 571,27	5,39	51 589,16
4,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	229,878	525,66		1,002	121 079,34	7,13	863 295,73
		НР от ЗП	%	140				8 424,18	118	105 866,63
		СП от ЗП	%	79				4 753,64	44	39 475,69
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 336,51	167	19 016,41
		ЗТР	чел-ч	267		)*1,15)*1,15	1,047	524,61		
								<b>155 313,16</b>		<b>1 208 535,56</b>
5	3.27-30-2 Поправка: 6/11 Поправка: 3.0%	УСТРОЙСТВО ЦЕМЕНТОБЕТОННЫХ ОСНОВАНИЙ ГОРОДСКИХ ПРОЕЗДОВ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ	1000 м2	-1,419						
		ЗП			59,30	)*1,15)*1,15	1,047	- 1 048,63	14,91	- 15 635,06
		ЭМ			0,00	)*1,15)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15)*1,25	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			58,60	*9	1,002	- 749,88	4,7	- 3 524,42
5,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	-130,2642	525,66	[К НР *9]	1,002	- 68 611,63	7,13	- 489 200,91
		НР от ЗП	%	140				- 1 468,08	118	- 18 449,37
		СП от ЗП	%	79				- 828,42	44	- 6 879,43
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	5,17		)*1,15)*1,15	1,047	- 91,42		
								<b>- 72 706,64</b>		<b>- 533 689,19</b>
6	3.12-20-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.0%	ОГРУНТОВКА ПРАЙМЕРОМ ОСНОВАНИЙ ИЗ БЕТОНА ИЛИ РАСТВОРА ПОД ВОДОИЗОЛЯЦИОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ КОВЕР	100 м2	11						
		ЗП			51,16	)*1,15)*1,15	1,087	809,00	14,91	12 062,19
		ЭМ			2,98	)*1,15)*1,25	1,087	51,22	8,31	425,64
		в т.ч. ЗПМ			0,70	)*1,15)*1,25	1,087	(12,03)	14,91	(179,39)
		МР			1 206,02		1,001	13 279,49	1,68	22 309,54
		НР от ЗП	%	104				841,36	88	10 614,73
		СП от ЗП	%	79				639,11	44	5 307,36
		НР и СП от ЗПМ	%	175				21,05	167	299,58
		ЗТР	чел-ч	4,46		)*1,15)*1,15	1,087	70,53		
								<b>15 641,23</b>		<b>51 019,04</b>
7	3.11-4-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.0%	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100 м2	11						
		ЗП			376,32	)*1,15)*1,15	1,047	5 731,82	14,91	85 461,40
		ЭМ			403,01	)*1,15)*1,25	1,047	6 672,11	8,23	54 911,45
		в т.ч. ЗПМ			64,18	)*1,15)*1,25	1,047	(1062,54)	14,91	(15842,53)
		МР			10 508,86		1	115 597,46	4,62	534 060,27
7,1	1.1-1-2164	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ, МАРКА 'ТЕХНОЭЛАСТ МОСТ Б'	м2	1232	52,23		1	64 347,36	4,29	276 050,17
		НР от ЗП	%	104				5 961,09	88	75 206,03
		СП от ЗП	%	70				4 012,27	44	37 603,02
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 859,45	167	26 457,03
		ЗТР	чел-ч	32		)*1,15)*1,15	1,047	487,40		
								<b>204 181,56</b>		<b>1 089 749,37</b>
8	3.11-4-2 Поправка: 6/11 Поправка: 3.0%	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ ПОСЛЕДУЮЩИЙ СЛОЙ К ПОЗ. 11-4-1	100 м2	11						
		ЗП			235,20	)*1,15)*1,15	1,047	3 582,39	14,91	53 413,37
		ЭМ			214,16	)*1,15)*1,25	1,047	3 545,57	8,23	29 180,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			31,56	)*1,15)*1,25	1,047	(522,50)	14,91	(7790,44)
8,1	1.1-1-2164	МР			4 538,59		1	49 924,49	4,52	225 658,69
		МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ НАПЛАВЛЯЕМЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ, МАРКА 'ТЕХНОЭЛАСТ МОСТ Б'	м2	1232	52,23		1	64 347,36	4,29	276 050,17
		НР от ЗП	%		104			3 725,69	88	47 003,77
		СП от ЗП	%		70			2 507,67	44	23 501,88
		НР и СП от ЗПМ	%		175			914,38	167	13 010,03
		ЗТР	чел-ч	20		)*1,15)*1,15	1,047	304,62		
								<b>128 547,55</b>		<b>667 817,92</b>
9	3.27-42-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ КОМПЛЕКТОМ МАШИН	100 м2	14,19						
		ЗП			52,17	)*1,15)*1,15	1,047	1 025,05	14,91	15 283,51
		ЭМ			419,23	)*1,15)*1,25	1,047	8 953,43	8,3	74 313,44
		в т.ч. ЗПМ			76,22	)*1,15)*1,25	1,047	(1627,82)	14,91	(24270,77)
9,1	1.3-3-7	МР			57,83		1	820,61	8,11	6 655,13
		СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ ГОРЯЧИЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ, МАРКА I, ТИП А	м	137,0754	307,59		1	42 163,02	7,48	315 379,41
		НР от ЗП	%		140			1 435,07	118	18 034,54
		СП от ЗП	%		79			809,79	44	6 724,74
		НР и СП от ЗПМ	%		175			2 848,69	167	40 532,19
		ЗТР	чел-ч	4,29		)*1,15)*1,15	1,047	84,29		
								<b>58 055,66</b>		<b>476 922,96</b>
10	3.27-43-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ДОБАВЛЯЕТСЯ НА КАЖДЫЙ 1 СМ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СЛОЯ СВЕРХ 4 СМ К ПОЗ. 27-42-1	100 м2	14,19						
		ЗП			6,93	)*1,15)*1,15	1,047	136,16	14,91	2 030,19
		ЭМ			17,35	)*1,15)*1,25	1,047	370,54	7	2 593,79
		в т.ч. ЗПМ			3,57	)*1,15)*1,25	1,047	(76,24)	14,91	(1136,80)
10,1	1.3-3-7	МР			0,00		1	0,00	1	0,00
		СМЕСИ АСФАЛЬТОБЕТОННЫЕ ДОРОЖНЫЕ ГОРЯЧИЕ МЕЛКОЗЕРНИСТЫЕ, МАРКА I, ТИП А	м	34,3398	307,59		1	10 562,58	7,48	79 008,09
		НР от ЗП	%		140			190,62	118	2 395,62
		СП от ЗП	%		79			107,57	44	893,28
		НР и СП от ЗПМ	%		175			133,42	167	1 898,46
		ЗТР	чел-ч	0,53		)*1,15)*1,15	1,047	10,41		
								<b>11 500,89</b>		<b>88 819,43</b>
11	3.8-8-3 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТАНОВКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ РЕШЕТОК ПРИЯМКОВ	м	1,5						
		ЗП			491,10	)*1,15)*1,15	1,067	1 039,49	14,91	15 498,83
		ЭМ			122,83	)*1,15)*1,25	1,067	282,60	8,29	2 342,73
		в т.ч. ЗПМ			29,02	)*1,15)*1,25	1,067	(66,77)	14,91	(995,49)
11,1	1.3-2-8	МР			468,45		1,025	720,24	4,92	3 543,59
		РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	1,125	525,66		1,025	606,15	7,13	4 321,86
		НР от ЗП	%		91			945,94	76	11 779,11
		СП от ЗП	%		70			727,64	44	6 819,49
		НР и СП от ЗПМ	%		175			116,85	167	1 662,47
		ЗТР	чел-ч	42,3		)*1,15)*1,15	1,067	89,53		
								<b>4 438,91</b>		<b>45 968,08</b>
		<b>Итого</b>						<b>504 972,32</b>		<b>3 095 143,17</b>
		<b>Итого по разделу</b>				<b>Ремонт асфальтового покрытия</b>				
		Итого								3 095 143,17

### Раздел Ремонт лотков

12	6.66-93-1 Поправка: 6/11	ЗАМЕНА КРЫШКИ ЛЮКА, РЕШЕТКИ ВОДОСТОЧНОГО КОЛОДЦА	шт.	2						
		ЗП			8,56	)*1,15	1,047	20,61	14,91	307,34
		ЭМ			35,62	)*1,15	1,047	85,78	5	428,88
		в т.ч. ЗПМ			9,27	)*1,15	1,047	(22,32)	14,91	(332,84)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		НР от ЗП	%	91				18,76	76	233,58	
		СП от ЗП	%	70				14,43	44	135,23	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				39,06	167	555,84	
		ЗТР	чел-ч	0,72		)*1,15	1,047	1,73			
								<b>178,64</b>		<b>1 660,87</b>	
13	6.66-98-1 Поправка: 6/11	РЕМОНТ ДОЖДЕПРИЕМНОГО КОЛОДЦА С НАРАЩИВАНИЕМ ГОРЛОВИНЫ НА ОПОРНЫЕ РАМЫ ОР (1 КОЛЬЦО)		шт.	1						
		ЗП				55,62	)*1,15	1,047	66,97	14,91	998,51
		ЭМ				222,83	)*1,15	1,047	268,30	5,49	1 472,96
		в т.ч. ЗПМ				53,57	)*1,15	1,047	(64,50)	14,91	(961,71)
		МР				106,01		1,002	106,22	8,8	934,75
		НР от ЗП	%	91					60,94	76	758,87
		СП от ЗП	%	70					46,88	44	439,34
		НР и СП от ЗПМ	%	175					112,88	167	1 606,06
		ЗТР	чел-ч	4,77		)*1,15	1,047	5,74			
								<b>662,19</b>		<b>6 210,49</b>	
14	3.1-49-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ С КРЕПЛЕНИЯМИ В ТРАНШЕЯХ ШИРИНОЙ ДО 2 М ГЛУБИНОЙ, ДО 2 М ГРУППА ГРУНТОВ 1-3		100 м3	0,05						
		ЗП				2 584,97	)*1,15)*1,15	1,248	213,32	14,91	3 180,63
		ЭМ				0,00	)*1,15)*1,25	1,248	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	)*1,15)*1,25	1,248	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91					194,12	76	2 417,28
		СП от ЗП	%	67					142,92	44	1 399,48
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	222,65		)*1,15)*1,15	1,248	18,37			
								<b>550,36</b>		<b>6 997,39</b>	
15	3.1-29-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ ГРУППА ГРУНТОВ 1,2		100 м3	0,05						
		ЗП				120,74	)*1,15)*1,15	1,047	8,36	14,91	124,64
		ЭМ				643,97	)*1,15)*1,25	1,047	48,46	8,22	398,35
		в т.ч. ЗПМ				194,98	)*1,15)*1,25	1,047	(14,67)	14,91	(218,77)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	98					8,19	96	119,65
		СП от ЗП	%	77					6,44	54	67,31
		НР и СП от ЗПМ	%	175					25,67	167	365,35
		ЗТР	чел-ч	10,8		)*1,15)*1,15	1,047	0,75			
								<b>97,12</b>		<b>1 075,30</b>	
16	3.1-53-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ ГРУППА ГРУНТОВ 1-3		100 м3	0,04						
		ЗП				1 051,13	)*1,15)*1,15	1,248	69,39	14,91	1 034,68
		ЭМ				0,00	)*1,15)*1,25	1,248	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	)*1,15)*1,25	1,248	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,00		1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91					63,14	76	786,36
		СП от ЗП	%	67					46,49	44	455,26
		НР и СП от ЗПМ	%	175					0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	107,04		)*1,15)*1,15	1,248	7,07			
								<b>179,02</b>		<b>2 276,30</b>	
17	6.57-13-1 Поправка: 6/11	ЗАДЕЛКА ВЫБОИН В ЦЕМЕНТНЫХ ПОЛАХ, ПЛОЩАДЬ РЕМОНИРУЕМОГО УЧАСТКА ДО 0,25 М2		100 мест	1						
		ЗП				455,36	)*1,15	1,047	548,28	14,91	8 174,80
		ЭМ				12,09	)*1,15	1,047	14,56	7,16	104,23
		в т.ч. ЗПМ				3,61	)*1,15	1,047	(4,35)	14,91	(64,81)
		МР				0,35		1	0,35	3,77	1,32
17,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250		м3	0,31	525,66		1	162,95	7,13	1 161,87
		НР от ЗП	%	104					570,21	88	7 193,82
		СП от ЗП	%	70					383,80	44	3 596,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175					7,61	167	108,23
		ЗТР	чел-ч	40,73		)*1,15	1,047	49,04			
								<b>1 687,76</b>		<b>20 341,18</b>	
18	6.68-21-1 Поправка: 6/11	ЗАДЕЛКА ШВОВ ЦЕМЕНТНЫМ РАСТВОРОМ В СУЩЕСТВУЮЩИХ БОРДЮРАХ		м	60						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			1,61	)*1,15	1,047	116,31	14,91	1 734,20
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00		1	0,00	1	0,00
18,1	1.3-2-8	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 250	м3	0,6	525,66		1	315,40	7,13	2 248,77
		НР от ЗП	%	140				162,83	118	2 046,36
		СП от ЗП	%	79				91,88	44	763,05
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,16		)*1,15	1,047	11,56		
								<b>686,42</b>		<b>6 792,38</b>
19	3.27-7-1 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	УСТРОЙСТВО ВОДОСБРОСНЫХ СООРУЖЕНИЙ С ПРОЕЗЖЕЙ ЧАСТИ ИЗ ПРОДОЛЬНЫХ ЛОТКОВ ИЗ СБОРНОГО БЕТОНА	100 м3	0,05						
		ЗП			3 656,36	)*1,15)*1,15	1,047	253,14	14,91	3 774,32
		ЭМ			10 989,00	)*1,15)*1,25	1,047	826,96	6,07	5 019,63
		в т.ч. ЗПМ			2 784,24	)*1,15)*1,25	1,047	(209,52)	14,91	(3123,98)
		МР			11 727,26		1,002	587,54	6,18	3 630,97
19,1	1.5-4-752	ЛОТКИ АВТОДОРОЖНЫЕ, ВОДООТВОДНЫЕ ДЛЯ ОБОЧИН, МАРКА Л-20-3	м3	5	3 816,72		1,002	19 121,77	7,35	140 544,99
		НР от ЗП	%	140				354,40	118	4 453,70
		СП от ЗП	%	79				199,98	44	1 660,70
		НР и СП от ЗПМ	%	175				366,66	167	5 217,05
		ЗТР	чел-ч	323		)*1,15)*1,15	1,047	22,36		
								<b>21 710,45</b>		<b>164 301,36</b>
		<b>Итого</b>						<b>25 751,96</b>		<b>209 655,27</b>
		<b>Итого по разделу</b>	<b>Ремонт лотков</b>							
		Итого								209 655,27
<b>Раздел Прочие работы</b>										
20	6.69-18-1 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВРЕМЕННЫХ ОГРАЖДЕНИЙ (ПРИМ)	т	0,1						
		ЗП			16,15	)*1,15	1,047	1,94	14,91	28,99
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				1,77	76	22,03
		СП от ЗП	%	70				1,36	44	12,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	1,58		)*1,15	1,047	0,19		
								<b>5,07</b>		<b>63,78</b>
21	6.69-18-2 Поправка: 6/11	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА ВРЕМЕННЫХ ОГРАЖДЕНИЙ, ДОБАВЛЯТЬ НА КАЖДЫЕ СЛЕДУЮЩИЕ 10 М К ПОЗ. 69-18-1 (ПРИМ)	т	0,1						
		ЗП			6,03	)*1,15*49	1,047	35,58	14,91	530,44
		ЭМ			0,00	)*1,15*49	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15*49	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00	*49	1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				32,38	76	403,13
		СП от ЗП	%	70				24,91	44	233,39
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0,59		)*1,15*49	1,047	3,48		
								<b>92,87</b>		<b>1 166,96</b>
22	6.69-43-2 Поправка: 6/11	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	14,19						
		ЗП			30,76	)*1,15	1,047	525,55	14,91	7 835,94
		ЭМ			0,37	)*1,15	1,047	6,32	5,91	37,36
		в т.ч. ЗПМ			0,07	)*1,15	1,047	(1,20)	14,91	(17,83)
		МР			289,63		1,002	4 118,07	2,48	10 212,81
		НР от ЗП	%	91				478,25	76	5 955,31
		СП от ЗП	%	70				367,89	44	3 447,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,10	167	29,78
		ЗТР	чел-ч	3,01		)*1,15	1,047	51,43		
								<b>5 498,18</b>		<b>27 519,01</b>
23	6.69-44-2 Поправка: 6/11	СНЯТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКИ С ПОВЕРХНОСТИ ПОЛОВ	100 м2	14,19						
		ЗП			25,86	)*1,15	1,047	441,83	14,91	6 587,69
		ЭМ			0,00	)*1,15	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ			0,00	)*1,15	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР			0,00		1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91				402,07	76	5 006,64
		СП от ЗП	%	70				309,28	44	2 898,58

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	167	0,00		
		ЗТР	чел-ч	2,53	)	*1,15	1,047	43,23				
								<b>1 153,18</b>		<b>14 492,91</b>		
24	3.47-1-4 Поправка: 6/11 Поправка: 3.%	ОЧИСТКА УЧАСТКА ОТ МУСОРА		100 м2	14,19							
		ЗП				39,96	)	*1,15)*1,15	1,047	785,15	14,91	11 706,52
		ЭМ				0,00	)	*1,15)*1,25	1,047	0,00	1	0,00
		в т.ч. ЗПМ				0,00	)	*1,15)*1,25	1,047	(0,00)	14,91	(0,00)
		МР				0,00			1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	156						1 224,83	94	11 004,13
		СП от ЗП	%	84						659,53	44	5 150,87
		НР и СП от ЗПМ	%	175						0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	3,91	)	*1,15)*1,15	1,047	76,82				
								<b>2 669,51</b>		<b>27 861,52</b>		
25	6.68-13-1 Поправка: 6/11	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ ПОГРУЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ		m	300							
		ЗП				0,00	)	*1,15	1,047	0,00	14,91	0,00
		ЭМ				8,86	)	*1,15	1,047	3 200,36	7,11	22 754,59
		в т.ч. ЗПМ				1,48	)	*1,15	1,047	(534,60)	14,91	(7970,86)
		МР				0,00			1,002	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	91						0,00	76	0,00
		СП от ЗП	%	70						0,00	44	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175						935,55	167	13 311,34
		ЗТР	чел-ч	0	)	*1,15	1,047	0,00				
								<b>4 135,91</b>		<b>36 065,93</b>		
26	15.1-20-5	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 20 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 20 КМ		m	300							
		ЗП				0,00			1	0,00	1	0,00
		ЭМ				43,46			1	13 038,00	5,01	65 320,38
		в т.ч. ЗПМ				0,00			1	(0,00)	1	(0,00)
		МР				0,00			1	0,00	1	0,00
		НР от ЗП	%	0						0,00	0	0,00
		СП от ЗП	%	0						0,00	0	0,00
		НР и СП от ЗПМ	%	175						0,00	167	0,00
		ЗТР	чел-ч	0					1	0,00		
								<b>13 038,00</b>		<b>65 320,38</b>		
		<b>Итого</b>						<b>26 592,72</b>		<b>172 490,49</b>		
		<b>Итого по разделу</b>										
		Итого										172 490,49
		<b>Итого по локальной смете</b>										
		Итого										3 664 935,11
		НДС 18%										659 688,32
		<b>Всего по смете</b>										<b>4 324 623,43</b>

Составил: сметчик [должность, подпись(инициалы, фамилия)] А.И. Поплавская

Проверил: заместитель начальника отдела капитального строительства [должность, подпись(инициалы, фамилия)] Н.В. Жерздев